GI22M40200007D REHABILITACIÓN DE LA UNIDAD METROPOLIANA DE SALUD  2.473.134,67

730601 Consultoría, Asesoría e Investigación Especializad 167.000,00

730604 Fiscalización e Inspecciones Técnicas 200.000,00

750108 Hospitales, Centros de Asistencia Social y Salud 2.106.134,67

Total general 986.967.946,68

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

INFORME DE PROFORMA PRESUPUESTARIA EJERCICIO
ECONÓMICO 2024

19-OCTUBRE-2023

P á g i n a  157 | 161

ANEXO PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2024 EMPRESAS

PÚBLICAS Y ENTES ADSCRITOS

INFORME DE PROFORMA PRESUPUESTARIA EJERCICIO
ECONÓMICO 2024

19-OCTUBRE-2023

P á g i n a  158 | 161

Tabla No. 53

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA  2024

EMPRESAS Y ENTES ADSCRITOS

DEPENDENCIA
ASIGNACIÓN

MDMQ
FONDOS PROPIOS

PROFORMA
PRESUPUESTARIA

2024

CONSEJO DE PROTECCION DE DERECHOS   862.284,04   -   862.284,04

CUERPO DE BOMBEROS DEL DMQ  (*)   -   51.809.500,30   51.809.500,30

EMASEO   6.000.000,00   78.935.715,31   84.935.715,31

EMPRESA DE RASTRO   3.143.466,24   4.817.743,78   7.961.210,02

EMSEGURIDAD (*)   -   11.244.903,40   11.244.903,40

EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO   2.200.000,00   3.359.926,00   5.559.926,00

EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS   17.632.046,48   21.605.425,07   39.237.471,55

EPM METRO QUITO   74.636.086,34   -   74.636.086,34

EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS ()   165.366.609,46   98.975.432,87   302.534.557,46

EPM SERVICIOS AEROPORTUARIOS Y GESTION D (*)   -   13.408.706,37   13.408.706,37

EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS   59.460.605,01   45.322.597,83   104.783.202,84

FONDO AMBIENTAL (*)   -   914.558,29   914.558,29

FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE   3.801.024,49   428.936,14   4.229.960,63

QUITO HONESTO   1.999.544,62   -   1.999.544,62

EPM MERCADO MAYORISTA   500.000,00   3.279.154,91   3.779.154,91

TOTALES   335.601.666,68   335.601.666,68   335.601.666,68

Elaborado por: Unidad de Presupuesto

Notas

Se solicitó información con Oficio GADDMQ-DMF-2023-1020-O

Empresas que no enviaron información: Empresa de Hábitat y Vivienda, EPMMAPS, CONQUITO, INSTITUTO DE LA

CIUDAD, FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD

* No tiene asignación municipal

 Información no coincide con el techo asignado

INFORME DE PROFORMA PRESUPUESTARIA EJERCICIO
ECONÓMICO 2024

19-OCTUBRE-2023

P á g i n a  159 | 161

 ANEXO TECHOS PLURIANUALES

GASTOS ADMINISTRATIVOS